
 

 
Provozní řád tělocvičny při základní škole 

 
                                                              I. 
 
Tělocvična při základní škole Na Lukách Polička (dále jen tělocvična) 
slouží potřebám základní školy a potřebám široké veřejnosti. 
 
                                                                      II. 
 
                                            Užívání tělocvičny základní školou 
 
a) Provozní doba pro ZŠ je stanovena takto: 

    
        Pondělí     7,00    -   15,30   hod. 
        Úterý         7,00    -   15,30   hod. 
        Středa       7,00    -   15,30   hod. 

     Čtvrtek      7,00    -   15,30   hod. 
     Pátek       7,00    -   16,00   hod 
 
b) Základní škola zajišťuje v době stanovené rozvrhem hodin dozor nad žáky 

vlastními pracovníky. Vyučující dbají na bezpečnost žáků, na pořádek v šatnách 

a umývárnách a zodpovídají za úklid vypůjčeného nářadí do nářaďoven. Žáci 
přicházejí ze školní budovy, převlékají se v šatnách a do sportovní haly vstupují 
pod dozorem vyučujícího. Žáci do sportovní haly nenosí jídlo a nápoje pijí na 
vyhrazeném místě. 
                                        
                                            Užívání tělocvičny veřejností 
 

a) Provozní doba pro veřejnost je stanovena takto: 
      
         Pondělí     15,30    -   22,00   hod. 
         Úterý        15,30    -   22,00   hod. 
         Středa       15,30    -   22,00   hod. 
      Čtvrtek     15,30    -   22,00   hod. 
      Pátek      16,00    -   22,00   hod. 
      Sobota      8,00      -   22,00   hod. 
      Neděle      8,00      -   22,00   hod. 
 

b) Do objektu sportovní haly mohou vstupovat pouze osoby starší 18 ti let. 
Osoby nebo kolektivy mladší mohou vstupovat pouze v doprovodu osoby 



zletilé. Horolezecká stěna může být využívána výhradně osobami k tomuto 
sportu způsobilými, případně pod jejich dohledem. 
c) Oddíly a fyzické a právnické osoby (dále jen veřejnost) jsou povinni  

 

- smluvně domluvit využívání tělocvičny 
- při vstupu i při odchodu se čipem přihlásit / odhlásit 
- přezout se již ve vestibulu do sportovní obuvi 
- na sportovní plochu haly vstupovat pouze ve sportovní obuvi, jež je 

opatřena přírodní nebo bílou podrážkou nezanechávající šmouhy 
- dbát na bezpečnost svou či bezpečnost jemu svěřených osob 
- šetrně zacházet s vybavením sportovní haly a sportovními potřebami 
- vrátit vypůjčený inventář a sportovní potřeby ve stavu, v jakém byly 

převzaty a v případě poškození, zničení či ztráty uhradit vzniklou škodu 
- každé poškození či závadu na sportovním zařízení neprodleně hlásit 

školníkovi nebo řediteli školy  
- efektivně využívat elektrickou energii a vodu 
- poslední nájemci zhasnou světla v hale i šatnách 
- dodržovat tento provozní řád 
 

d) Provozovatel tělocvičny neodpovídá za případné úrazy či jiné škody na zdraví 
cvičenců, ledaže by byly prokazatelně způsobeny závadou na tělocvičném 
nářadí. Provozovatel sportovního areálu neodpovídá za krádeže majetku 
cvičenců.  
 
e) V areálu sportovní haly je zakázáno  
            

- využívat prostory k jiné než sportovní činnosti,  
- poškozovat vybavení, tělocvičné nářadí a sportovní inventář 
- kouřit a používat alkoholické nápoje 
- jíst 
- jezdit v hale na koloběžkách, kolech ani s kočárky 
- brát sebou psy a jiná zvířata 
- pokud využívá tělocvičnu víc nájemců zároveň, nerušit ostatní 

sportovce pouštěním hudby  
 

                                                                 IV. 
 

     Tento provozní řád je závazný pro všechny uživatele tělocvičny a osoby, které se 
ve sportovní hale nacházejí. 
 

                                                                            V.  
 

Provozovatel je oprávněn upravit provozní dobu pro veřejnost v návaznosti na 
změnu provozní doby základní školy.  

 
 

 V Poličce  1.9.2022                                   Mgr. David Šafář, řed. školy 


